
Období 2019 Zaměření akce Název akce Téma
Spolupracující 

subjekt
Cíl MAP Indikátor Finanční zdroj Cílová skupina

leden Aktivity spolupráce Setkání vedoucích NNO NNO v ORP 7a MAP II zástupci NNO

leden

Regionální identita – 

spolupráce s 

komunitou

Úvodní schůzka 

autorského týmu - tvorba 

regionální učebnice

Podpora zvyšování kompetencí 

pedagogických pracovníků pro 

aplikaci místně zakotveného učení 

ZŠ Komenského 

Slavkov a další 

subjekty

4.8 4a
Implementace - 

11

pedagogičtí 

pracovníci, ostatní 

subjekty v ORP

leden Předškolní vzdělávání
Setkání vyučujících 

mateřských škol

Spolupráce a síťování vedoucích 

pedagogických pracovníků MŠ 

s cílem výměny zkušeností

MŠ v ORP 3.2, 3.6 3d, 3j Implementace - 5

pedagogičtí 

pracovníci 

mateřských škol

leden KA 2.2
Informativní setkání ke 

kvalitě vzdělávání

Podpora rovných příležitostí ve 

vzdělvání v ORP
obce v ORP

Metodika 

rovných 

příležitostí

zřiizovatelé obcí, 

zástupci NNO, 

veřejnost

leden-únor

Rozvoj gramotností a 

kompetencí - 

počítačová gramotnost

Bezpečný internet - 

workshop pro žáky 2. 

stupně

Podpora spolupráce škol, 

vzdělávacích a kulturních center 

v rozvoji gramotností a 

kompetencí

ZŠ v ORP 4.6 4a, 4b Implementace - 9
pedagogičtí 

pracovníci ZŠ, žáci

leden-březen Karierové poradenství

Aktivity podporující volbu 

vhodné 

profese žáků s ohledem 

na možnosti v území

Podpora realizace aktivit vzájemné 

spolupráce a síťování mezi školami 

a dalšími aktéry v území v oblasti 

karierového poradenství včetně 

aktivního zapojení rodičů do 

problematiky volby povolání a 

realizace dalších aktivit 

zaměřených na volbu povolání 

v návaznosti na regionální 

specifika. 

ZŠ v ORP, další 

subjekty
7.2, 7.3 7e, 7f Implementace 16

pedagogičtí 

pracovníci 

základních škol, 

žáci základních 

škol, rodiče, další 

subjekty v ORP – 

firmy, živnostníci, 

pracovní úřad, 

hospodářská 

komora  

MAP II rozvoje vzdělávání v ORP Slavkov u Brna
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008843

Akční plán 2019



leden-prosinec Otevřená škola

Rozvíjíme rodičovské 

kompetence - sada 

workshopů pro rodiče a 

pedagogy

Prohloubení a podpora spolupráce 

škol s rodiči a zřizovateli škol  
MŠ a NNO v ORP 3.5, 5.6 3d, 3f, 3g

Implementace - 

2(1, 2)

pedagogičtí 

pracovníci 

mateřských škol, 

rodiče, zřizovatelé 

škol, další 

spolupracující 

subjekty (např. 

nestátní neziskové 

organizace, 

OSPOD)

leden-prosinec Rovné příležitosti
Vzdělávací aktivity pro 

zřizovatele a veřejnost

Podpora rovných příležitostí ve 

vzdělvání v ORP
obce v ORP 5.6 5l, 5m

Metodika 

rovných 

příležitostí

obce, zřizovatelé, 

veřejnost

únor

Rozvoj gramotností a 

kompetencí - 

počítačová gramotnost

Bezpečný internet - 

workshop pro pedagogy

Podpora spolupráce škol, 

vzdělávacích a kulturních center 

v rozvoji gramotností a 

kompetencí

MŠ, ZŠ, NNO, 

obce, veřejnost
4.6 4d, 4h Implementace - 9

pedagogičtí 

pracovníci, 

veřejnost

únor

Síťování aktérů v 

oblasti rozvoje 

gramotností a 

kompetencí žáků

V družině je zábava - 

setkání vychovatelek ŠD

Podpora spolupráce škol v rozvoji 

gramotností - síťování aktérů ve 

vzdělávání

ZŠ v ORP 7.6 4h, 7a, 7e Implementace - 8 vychovatelky ŠD

únor Předškolní vzdělávání
Technika v MŠ - workshop 

pro předškoláky
Podpora předškolního vzdělávání

MŠ v ORP, další 

subjekty

3.3, 3.4, 

3.5
3a Implementace - 4

děti, pedagogičtí 

pracovníci mateřs

kých škol, další 

subjekty (např. 

NNO)

únor

Síťování aktérů v 

oblasti rozvoje 

gramotností a 

kompetencí žáků

Setkání vyučujících 

českého jazyka 

(čtenářských klubů)

Podpora spolupráce škol v rozvoji 

gramotností - síťování aktérů ve 

vzdělávání

ZŠ v ORP 4.1, 4.9 4h
Implementace - 6 

a 8

pedagogičtí 

pracovníci ZŠ, 

vedoucí místních 

knihoven



únor
Polytechnické 

vzdělávání

V družině je zábava - 

workshopy pro žáky - 

Divadlo ÚDIF

Podnícení zájmu žáků ze ZŠ o 

polytechnické vzdělávání 

(technické, přírodovědné i 

environmentální) 

ZŠ v ORP
7.4, 7.5, 

7.6
7a, 7b

Implementace - 

14

školní družiny, 

NNO, žáci, 

vychovatelé 

školních družin, 

další 

spolupracující 

subjekty

březen Předškolní vzdělávání

Tématické setkání 

vyučujících mateřských 

škol 

Spolupráce a síťování vedoucích 

pedagogických pracovníků MŠ 

s cílem výměny zkušeností

MŠ v ORP
3.2, 3.3, 

3.6
3d, 3j Implementace - 5

pedagogičtí 

pracovníci 

mateřských škol

březen
Rozvoj gramotností a 

kompetencí - MG

Setkání vyučujících 

matematiky I. i II. stupně - 

praktický workshop - 

Zábavné učení

Podpora spolupráce škol v rozvoji 

gramotností - síťování aktérů ve 

vzdělávání

ZŠ v ORP
4.1, 4.4, 

4.9
4d, 4e

Implementace - 

7 

pedagogičtí 

pracovníci ZŠ

březen - duben Předškolní vzdělávání
Měsíc knihy v MŠ - 

workshopy pro děti
Podpora předškolního vzdělávání

MŠ v ORP, další 

subjekty
3.3 3a Implementace - 3 

děti, pedagogičtí 

pracovníci MŠ, 

další subjekty 

(NNO, knihovny). 

rodiče

březen-duben
Rozvoj gramotností a 

kompetencí - ČG

Výstava knih v základních 

školách pro rodiče a děti

Podpora čtenářské gramotnosti ve 

spolupráci s místními knihovnami
ZŠ v ORP, MLK 4.3, 4.9 4f, 4g Implementace - 6

pedagogičtí 

pracovníci ZŠ, žáci, 

knihovníci 

místních 

knihoven, rodiče, 

veřejnost

březen - duben Předškolní vzdělávání
Jaro ožívá - workshop pro 

předškoláky

Podpora budování vztahu k 

přírodě
MŠ v ORP

3.3, 3.4, 

3.5
3a, 3j Implementace - 4

děti - předškoláci

pedagogičtí 

pracovníci MŠ, 

další subjekty



březen-květen
Rozvoj gramotností a 

kompetencí - ČG

Besedy žáků se 

spisovateli, ilustrátory

Podpora čtenářské gramotnosti ve 

spolupráci s místními knihovnami
ZŠ v ORP, MLK 4.1 4b, 4h Implementace - 6

pedagogičtí 

pracovníci ZŠ, žáci, 

knihovníci 

místních knihoven

duben

Rozvoj gramotností a 

kompetencí - anglický 

jazyk

Angličtiny se nebojíme - 

ZŠ Otnice a Šaratice

Podpora spolupráce škol, 

vzdělávacích a kulturních center 

v rozvoji gramotností

ZŠ v ORP 4.2, 4.7 4b, 4h
Implementace - 

10

pedagogičtí 

pracovníci 

základních škol, 

žáci II. stupně 

základních škol

duben Předškolní vzdělávání

Tématické setkání 

vyučujících mateřských 

škol 

Spolupráce a síťování vedoucích 

pedagogických pracovníků MŠ 

s cílem výměny zkušeností

MŠ v ORP
3.2, 3.3, 

3.6
3d, 3j Implementace - 5

pedagogičtí 

pracovníci 

mateřských škol

duben

Síťování aktérů v 

oblasti rozvoje 

gramotností a 

kompetencí žáků

Vzdělávání pedagogů v 

rámci polytechnické a 

výtvarné výuky + 

doprovodný workshop

Setkání pedagogů a vedoucích 

volnočasových aktivit doplněná o 

seznámení se zajímavými 

metodami

ZŠ v ORP, NNO 7e, 7h Implementace - 8

pedagogičtí 

pracovníci, 

vedoucí NNO

duben Karierové poradenství

Den profesí - společná 

aktivita pro žáky 8. 

ročníků v ORP

Podpora realizace aktivit vzájemné 

spolupráce a síťování mezi školami 

a dalšími aktéry v území v oblasti 

karierového poradenství včetně 

aktivního zapojení rodičů do 

problematiky volby povolání a 

realizace dalších aktivit 

zaměřených na volbu povolání 

v návaznosti na regionální 

specifika. 

ZŠ v ORP, další 

subjekty
7.2, 7.3 7e, 7f Implementace 16

pedagogičtí 

pracovníci 

základních škol, 

žáci základních 

škol, rodiče, další 

subjekty v ORP – 

firmy, živnostníci, 

pracovní úřad, 

hospodářská 

komora  

duben-červen
Polytechnické 

vzdělávání

V družině je zábava - 

přírodovědné exkurze 

(např. Jaro ožívá) 

Podnícení zájmu žáků ze ZŠ o 

polytechnické vzdělávání 

(technické, přírodovědné i 

environmentální) 

ZŠ v ORP
7.4, 7.5, 

7.6
7a, 7b

Implementace - 

14

školní družiny, 

NNO, žáci, 

vychovatelé 

školních družin, 

další 

spolupracující 

subjekty



květen

Rozvoj gramotností a 

kompetencí - anglický 

jazyk

Angličtiny se nebojíme - 

ZŠ Šaratice a Křenovice

Podpora spolupráce škol, 

vzdělávacích a kulturních center 

v rozvoji gramotností

ZŠ v ORP 4.2, 4.7 4b, 4h
Implementace - 

10

pedagogičtí 

pracovníci 

základních škol, 

žáci II. stupně 

základních škol

květen

Síťování aktérů v 

oblasti rozvoje 

gramotností a 

kompetencí žáků

Setkání vyučujících dílen 

(společně s PS)

Podpora polytechnického 

vzdělávání - síťování aktérů ve 

vzdělávání

ZŠ v ORP 7.7 7e, 7h Implementace - 8 vyučující dílen

květen-červen Předškolní vzdělávání
Příroda v MŠ - 

přírodovědná exkurze
Podpora předškolního vzdělávání

MŠ v ORP, další 

subjekty

3.3, 3.4, 

3.5
3a Implementace - 4

děti, pedagogičtí 

pracovníci mateřs

kých škol, další 

subjekty (např. 

NNO)

červen

Regionální identita – 

spolupráce s 

komunitou

ZUŠ OPEN - podpora 

organizace akce

Podpora spolupráce mezi školami 

vzájemně a mezi školami a dalšími 

školskými / vzdělávacími 

zařízeními a organizacemi, sdílení 

dobré praxe a propojení 

neformálního, zájmového a 

odborného vzdělávání v území

ZUŠ, školy, obce 

v ORP
4.9 4c,4g,4h

Implementace - 

12

ZUŠ, žáci, rodiče, 

veřejnost, obce, 

školy v ORP

červen
Polytechnické 

vzdělávání

Technika pro radost - 

soutěž pro žáky 7. ročníků

Podpora polytechnického 

vzdělávání

ZŠ v ORP, další 

subjekty
7.6 7a, 4b

Implementace - 

15

žáci ZŠ, 

pedagogičtí 

pracovníci, 

vedoucí NNO, 

další subjekty

červen Předškolní vzdělávání

Tématické setkání 

vyučujících mateřských 

škol 

Spolupráce a síťování vedoucích 

pedagogických pracovníků MŠ 

s cílem výměny zkušeností

MŠ v ORP
3.2, 3.3, 

3.6
3d, 3j Implementace - 5

pedagogičtí 

pracovníci 

mateřských škol

červen

Rozvoj gramotností a 

kompetencí - anglický 

jazyk

Angličtiny se nebojíme - 

ZŠ Slavkov (Komenského, 

Tyršova)

Podpora spolupráce škol, 

vzdělávacích a kulturních center 

v rozvoji gramotností

ZŠ v ORP 4.2, 4.7 4b, 4h
Implementace - 

10

pedagogičtí 

pracovníci 

základních škol, 

žáci II. stupně 

základních škol



červenec Akce spolupráce
Setkání mládeže - PL + FR 

+ ČR

Podpora spolupráce škol, 

vzdělávacích a kulturních center 

v rozvoji gramotností

ZŠ v ORP
4.1, 4.7, 

4.8, 4.9
4c, 4e Erasmus

pedagogičtí 

pracovníci 

základních škol, 

žáci, rodiče, další 

spolupracující 

subjekty 

září Předškolní vzdělávání
Setkání vyučujících 

mateřských škol

Spolupráce a síťování vedoucích 

pedagogických pracovníků MŠ 

s cílem výměny zkušeností

MŠ v ORP 3.2, 3.6 3d, 3j
Implementace - 5 

(2)

pedagogičtí 

pracovníci 

mateřských škol

září Inkluzivní vzdělávání

Den s inkluzí - praktický 

workshop pro žáky 1. 

stupně

Podpora pedagogických 

pracovníků škol a školských 

zařízení při zavádění inkluzívního 

vzdělávání

ZŠ v ORP 5.7 5m, 5n Implementace - 1

pedagogičtí 

pracovníci 

základních škol, 

žáci, rodiče, další 

spolupracující 

subjekty 

září Inkluzivní vzdělávání

Den s inkluzí - praktický 

workshop pro žáky 2. 

stupně

Podpora pedagogických 

pracovníků škol a školských 

zařízení při zavádění inkluzívního 

vzdělávání

ZŠ v ORP 5.7 5m, 5n Implementace - 1

pedagogičtí 

pracovníci 

základních škol, 

žáci, rodiče, další 

spolupracující 

subjekty 

září
Polytechnické 

vzdělávání

V družině je zábava - 

přírodovědné exkurze 

(např. Mokřady) 

Podnícení zájmu žáků ze ZŠ o 

polytechnické vzdělávání 

(technické, přírodovědné i 

environmentální) 

ZŠ v ORP
7.4, 7.5, 

7.6
7a, 7b

Implementace - 

14

školní družiny, 

NNO, žáci, 

vychovatelé 

školních družin, 

další 

spolupracující 

subjekty

září Rovné příležitosti

Workshop s řediteli škol 

zaměřený na kvalitu 

vyučování ve školách, aj. 

+ vystoupení odborníka

Podpora rovných příležitostí ve 

vzdělvání v ORP
ZŠ a MŠ v ORP 5.1, 5.7 5n

Metodika 

rovných 

příležitostí

vedoucí pracovníci 

MS a ZŠ



říjen
Polytechnické 

vzdělávání

Den řemesel - praktický 

workshop pro žáky I. 

stupně ZŠ

Podnícení zájmu žáků ze 

základních škol o polytechnické 

vzdělávání 

ZŠ v ORP 7.2, 7.4 7a, 7b
implementace - 

13 (2)

žáci a vyučující 

základních škol, 

spolupracující 

subjekty 

(řemeslníci, NNO, 

obce)

říjen

Síťování aktérů v 

oblasti rozvoje 

gramotností a 

kompetencí žáků

Setkání vyučujících 

matematiky

Podpora spolupráce škol v rozvoji 

gramotností - síťování aktérů ve 

vzdělávání

ZŠ v ORP 4.1, 4.9 4h
Implementace - 6 

a 8

pedagogičtí 

pracovníci ZŠ, 

vedoucí místních 

knihoven

listopad Předškolní vzdělávání
Den pro dětskou knihu v 

MŠ - akce pro děti s rodiči
Podpora předškolního vzdělávání

MŠ v ORP, další 

subjekty
3.3,3.5 3a, 3f, 3j

Implementace - 3 

(2)

děti, pedagogičtí 

pracovníci MŠ, 

další subjekty 

(NNO, knihovny). 

rodiče

listopad
Polytechnické 

vzdělávání

V družině je zábava - 

polytechnické workshopy 

pro žáky 

Podnícení zájmu žáků ze ZŠ o 

polytechnické vzdělávání 

(technické, přírodovědné i 

environmentální) 

ZŠ v ORP
7.4, 7.5, 

7.6
7a, 7b

Implementace - 

14 (12)

školní družiny, 

NNO, žáci, 

vychovatelé 

školních družin, 

další 

spolupracující 

subjekty

listopad Předškolní vzdělávání
Krmítka - workshop pro 

děti v MŠ

Podpora budování vztahu k 

přírodě
MŠ v ORP

3.3, 3.4, 

3.5
3a, 3j Implementace - 4

děti - předškoláci

pedagogičtí 

pracovníci MŠ, 

další subjekty

listopad-prosinec Předškolní vzdělávání

Tématické setkání 

vyučujících mateřských 

škol 

Spolupráce a síťování vedoucích 

pedagogických pracovníků MŠ 

s cílem výměny zkušeností

MŠ v ORP 3.2, 3.6 3d, 3j
Implementace - 5 

(2)

pedagogičtí 

pracovníci 

mateřských škol



prosinec
Rozvoj gramotností a 

kompetencí - ČG
Den pro dětskou knihu

Podpora čtenářské gramotnosti ve 

spolupráci s místními knihovnami
ZŠ v ORP, MLK 4.3, 4.9 4b, 4h

Implementace - 6 

(2)

pedagogičtí 

pracovníci ZŠ, žáci, 

knihovníci 

místních 

knihoven, rodiče, 

veřejnost


